
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«19» апреля 2024 года № 165

ПРИКАЗ 

г. Сретенск

О результатах проведения муниципального смотра-конкурса «Марш 
Победителям» среди общеобразовательных организаций муниципального 

района «Сретенский район» Забайкальского края.

В рамках исполнения Указов Президента Российской Федерации от 9 мая 
2018 года № 211 «О подготовке и проведении празднования 79-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов» и от 8 июля 2019 года 
№ 327 «О проведении в Российской Федерации Года Памяти и Славы», 
Управление образованием администрации муниципального района «Сретенский 
район» в соответствии с положением о проведении муниципального смотра- 
конкурса «Марш Победителям» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 
от 7 марта 2024 г. № 92

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол проведения заседания жюри муниципального 
смотра-конкурса Марш Победителям» среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края 
(Приложение 1).

2. Наградить победителя и призёров грамотами Управления 
образованием муниципального района «Сретенский район», сладкими призами 
(при наличии средств), отряду, победителю вручить переходящий кубок 
победителя смотра-конкурса «Марш Победителям»;

3. Признать участниками и наградить сертификатами Управления 
образованием муниципального района «Сретенский район»:

3.1. Отряд МОУ «Усть-Карская СОШ»»;
3.2. Отряд МОУ «Ломовская СОШ»;



3.3. Отряд МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ»;
3.4. Отряд МОУ «Ботовская СОШ»;
3.5. Отряд МОУ «Молодовская ООШ»;
3.6. Отряд МОУ «Чикическая ООШ»;
3.7. Отряд МОУ «Усть-Наринзорская ООШ»;
3.8. Отряд МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ»;
3.9. Отряд МОУ «Сретенская ООШ № 2»;
3.10. Отряд МОУ «Матаканская ООШ»;
3.11. Отряд МОУ «Сретенская СОШ №1»;
3.12. Отряд МОУ «Фирсовская СОШ»;
3.13. Отряд ГОУ «Сретенское специальное учреждение закрытого типа».

4. Объявить благодарность:
4.1. Пенскому Александру Николаевичу, руководителю отряда МОУ 

«Ботовская СОШ»;
4.2. Добрынину Вадиму Александровичу, руководителю отряда МОУ 

«Молодовская ООШ»;
4.3. Бодагову Алексею Владимировичу, руководителю отряда 

«Шилкинско-Заводская СОШ»;
4.4. Боробову Алексею Владимировичу, руководителю отряда МОУ 

«Ломовская СОШ»;
4.5. Трухину Владимиру Алексеевичу, руководителю отряда МОУ 

«Верхнекуэнгинская ООШ»;
4.6. Зыкову Андрею Владимировичу, руководителю отряда МОУ 

«Сретенская ООШ № 2»;
4.7. Погребной Юлии Викторовне, руководителю отряда «Усть- 

Наринзорская ООШ»;
4.8. Былкову Дмитрию Александровичу, руководителю отряда МОУ 

«Дунаевская СОШ №57»;
4.9. Паршиной Елене Викторовне, руководителю отряда МОУ 

«Чикическая ООШ»;
4.10. Башта Марине Витальевне, руководителю отряда МОУ «Сретенская 

СОШ № 1»;
4.11. Пестереву Ивану Анатольевичу, руководителю отряда МОУ 

«Алиянская ООШ»;
4.12. Саломатову Анатолию Николаевичу, руководителю отряда МОУ 

«Нижнекуэнгинской ООШ»;
4.13. Пестереву Ивану Анатольевичу, руководителю отряда МОУ 

«Алиянская ООШ»;
4.14. Султанову Евгению Александровичу, руководителю отряда МОУ 

«Матаканская ООШ»;
4.15. Леонову Ивану Владимировичу, руководителю отряда МОУ 

«Фирсовская СОШ»;
4.16. Есьмукову Алексею Владимировичу, руководителю отряда МОУ 

«Усть-Карская СОШ»;
4.17. Пуртову Александру Васильевичу, руководителю отряда ГОУ 

«Сретенское специальное учреждение закрытого типа».
А также объявить благодарность судейской коллегии:



1. Верхотуровой Елене Александровне, заместителю Главы 
муниципального района «Сретенский район» по социальным вопросам 
-  Председателю Комитета социальной политики администрации 
муниципального района «Сретенский район»;

2. Шайдуровой Альбине Викторовне, специалисту по воспитанию 
Управления образованием муниципального района «Сретенский 
район»;

3. Осиповой Марии Евгеньевне, начальнику отдела по физической 
культуре, спорту и молодежной политики, здравоохранения и охране 
труда комитета социальной политики администрации муниципального 
района «Сретенский района»;

4. Медведеву Дмитрию Александровичу, заместителю командира 
дивизиона в/ч 2539;

5. Матвееву Дмитрию Евгеньевичу, директору МУДО «Сретенская 
детско-юношеская спортивная школа»;

6. Карховой Ольге Николаевне, методисту по общему образованию 
Управления образованием муниципального района «Сретенский 
район»;

7. Федоровой Жанне Александровне, начальнику отдела воспитания и 
дополнительного образования Управления образованием 
муниципального района «Сретенский район»;

8. Голиковой Олесе Александровне, специалисту по дошкольному 
образованию Управления образованием муниципального района 
«Сретенский район»;

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания
и дополнительного образования Управления образованием
муниципального этапа «Сретенский район» Забайкальского края.

Заместитель Г лавы 
муниципального района 
«Сретенский район» по 
образования -  
начальник Управления

Исп. Федорова Ж.А. 
Тел.:2-13-27



Приложение к приказу 
Управления образованием 

администрации муниципального 
района «Сретенский район» 

от 19 апреля 2024 г. № 165

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального смотра-конкурса строя и песни «Марш 
Победителям» среди общеобразовательных организаций муниципального

района «Сретенский район».

Дата проведения: 19 апреля 2024 г.

Общее количество участников в смотре: 16

Состав жюри муниципального смотра-конкурса строя и песни «Марш 
Победителям»:
Председатель: Магон Иван Андреевич, заместитель Главы МР «Сретенский 
район» по вопросам образования -  Начальник Управления образованием 
администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского 
края;

Секретарь: Корнюшкина Анастасия Николаевна, методист по воспитанию и 
дополнительному образованию.

Члены жюри:

1. Верхотурова Елена Александровна, заместитель Главы муниципального 
района «Сретенский район» по социальным вопросам -  председатель 
Комитета социальной политики администрации муниципального района 
«Сретенский район»;

2. Федорова Жанна Александровна, начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

3. Матвеев Дмитрий Евгеньевич, директор муниципального учреждения 
дополнительного образования «Сретенской детско-юношеской спортивной 
школы» (по согласованию);

4. Медведев Дмитрий Александрович, заместитель командира дивизиона в/ч 
2539;

5. Осипова Мария Евгеньевна, начальник отдела по физической культуре, 
спорту и молодежной политики, здравоохранения и охране труда комитета 
социальной политики администрации МР «Сретенский район»;

6. Кархова Ольга Николаевна, методист по общему образованию Управления 
образованием администрации МР «Сретенский район» (по согласованию);

7. Голикова Олеся Александровна, специалист по дошкольному образованию 
(по согласованию).



/

8. Шайдурова Альбина Викторовна, специалист по воспитанию Управления 
образованием муниципального района «Сретенский район».

Результат:
№ Название команды, школа, класс Кол-во баллов Итс
1 МОУ «Алиянская ООШ» 138,8 1
2 МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 129,4 2
3 МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 129,2 3
4 МОУ «Чикичейская ООШ» 128,8 4
5 МОУ «Матаканская ООШ» 127,6 5
6 МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 123,2 6
7 МОУ «Молодовская ООШ» 123,2 6
8 МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» 121,4 7
9 МОУ «Сретенская ООШ № 2» 121,4 7
10 МОУ «Сретенская СОШ №1» 118,2 8
11 МОУ «Ботовская СОШ» 116,8 9
12 МОУ»Усть-Карская СОШ» 114 10
13 МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 113 11
14 МОУ «Ломовская СОШ» 86,2 12
15 ГОУ «Сретенское специальное учреждение 

закрытого типа»
73,4 13

16 МОУ «Фирсовская СОШ» у 54,2 14

Председатель жюри: 
Секретарь:
Члены жюри:

/@%Ми>гпо/Лс4а

Осс<ж£&

P. sfl


		2024-04-27T09:07:05+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




